
Česká školní inspekce

Inspektorát v kraji Vysočina

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Náměšť nad Oslavou Husova 579 okres Třebíč

Husova 579  675 71 Náměšť nad Oslavou

Identifikátor školy: 600 122 344

Termín konání inspekce: 20.,  23. a 24. říjen 2006

Čj. ČŠI 262/06-11
Signatura bk4ca105



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je Město Náměšť nad Oslavou. Ve škole se vyučuje podle učebních 
dokumentů vzdělávacího programu Základní škola čj. 16847/96-2, ve znění pozdějších úprav.
K 30. 9. 2006 škola vykázala 335 žáků v 16 třídách.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Vyhledávání, posuzování a zhodnocování rizik v oblasti školních úrazů žáků základní 
školy. Stanovování konkrétních opatření.

Základní škola se zabývá vyhledáváním a posuzováním rizik, která by mohla vést k úrazům 
žáků. S těmito riziky pracuje při vzdělávání a výchově i při činnostech s nimi přímo 
souvisejících a bez pomoci specializované firmy. V rámci ročních prověrek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci dochází k pravidelnému zhodnocení možného ohrožení bezpečného 
pobytu žáků ve škole. Ve školním řádu jsou obecně stanoveny povinnosti, které mají 
minimalizovat nebezpečí úrazu. Zvláštní pravidla pro některé činnosti jsou uvedena 
v provozních řádech odborných pracoven. Pro poskytnutí první pomoci zajistila škola 
vyškolení příslušného zaměstnance. Traumatologický plán je zpracován tak, že odpovídá 
vyskytujícím se rizikům. Těmto rizikům odpovídá i vybavení lékárniček rozmístěných 
ve škole. Ve zvláštním pokynu ředitele školy je podrobně upravena činnost učitelů a žáků po 
vyhlášení radiační havárie.
Kniha úrazů je vedena na předepsaném tiskopise a obsahuje všechny povinné údaje. Záznamy 
o úrazech jsou vyhotovovány na formulářích podle předepsaného vzoru a jsou odesílány všem 
povinným adresátům. Úrazy jsou bez zbytečného odkladu hlášeny pojišťovně, u které je škola 
pojištěna. Způsob a rozsah náhrad škod, které vznikají v důsledku úrazů, škola průkazně 
doložila oznámeními o výši náhrady škody z pojistných událostí. Škola plní zpravodajskou 
povinnost programu statistického zjišťování v oblasti školních úrazů. Za školní rok 2005/2006 
vykázala celkem 33 úrazů, z toho všechny jako registrované. Jak vyplývá z předložené 
dokumentace, z tohoto počtu jich byla většina způsobena o přestávce nebo při přesunu žáků. 
Tuto skutečnost škola konstatovala v rozboru školní úrazovosti a reagovala posílením dozorů 
v prvním podlaží a zřízením dozoru v přízemí. Opatření k prevenci rizik zahrnují organizační 
opatření, výchovné působení na žáky i školení zaměstnanců.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Náměšť nad Oslavou, Husova 579, vydaná Městem 
Náměšť nad Oslavou, ze dne 7. 10. 1998,

2. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o změně zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení, ze dne 26. 10. 2004, č. j. 26 473/04-21,



3

3. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006,
4. Školní řád Základní školy Náměšť nad Oslavou, Husova 579, ze dne 1. září 2005,
5. Kniha úrazů, s datem prvního záznamu 17. března 1999,
6. Záznamy o úrazu, školní rok 2005/2006,
7. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní rok 

2005/2006, ze dne 19. září 2006,
8. Sdělení výše náhrady pojištěnému, pojistná událost č. 4055639805, ze dne 

3. listopadu 2005,
9. Sdělení výše náhrady pojištěnému, pojistná událost č. 4063022813, ze dne 

11. dubna 2006,
10. Sdělení výše náhrady pojištěnému, pojistná událost č. 4063036397, ze dne 

25. května 2006,
11. Osvědčení – bezpečnost a ochrana zdraví při práci ve školách a školských zařízeních, 

ze dne 11. dubna 2006,
12. Osvědčení – školení kvalifikace „Základní norma zdravotnických znalostí“, ze dne 

27. května 2004,
13. Třídní kniha pro 1. stupeň ZŠ, třída II. B, školní rok 2005/2006,
14. Třídní kniha pro 2. stupeň ZŠ, třída VI. B, školní rok 2005/2006,
15. Traumatologický plán, nedatováno,
16. Činnost učitelů a žáků po vyhlášení radiační havárie JEDU, nedatováno,
17. Smlouva o poskytování závodní zdravotní péče pro zaměstnance, ze dne 12. února 2002,
18. Rozbor úrazovosti za školní rok 2005 – 2006, nedatováno,
19. Opatření ke snížení úrazovosti o přestávkách, nedatováno,
20. Řád počítačové učebny, nedatováno,
21. Provozní řád školní jídelny, nedatováno,
22. Pracovní a bezpečnostní řád školní žákovské dílny, nedatováno,
23. Provozní řád tělocvičny, ze dne 24. října 2001,
24. Pracovní řád chemické pracovny, nedatováno,
25. Pracovní řád pro pracovnu fyziky, nedatováno,
26. Pracovní řád odborné pracovny pro vaření, nedatováno,
27. Důležitá telefonní čísla, nedatováno,
28. Zpráva o provedení prověrky bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, ze dne 

31. března 2006.

ZÁVĚR

Příčinami úrazů se škola zabývá, zobecňuje je a přijímá příslušná preventivní opatření.

DALŠÍ ZJIŠTĚNÍ

Název školy, pod kterým je vedena v rejstříku škol, není shodný s názvem školy uvedeným 
v její zřizovací listině.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Pospíšil M. Pospíšil

Člen týmu Mgr. Stanislav Pulkrab S. Pulkrab

V Jihlavě  dne 25. října 2006

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Mgr. Miroslav Pospíšil, Česká školní
inspekce, Zborovská 3, 586 01 Jihlava.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum:  31. 10. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Bohuslav Bařina, ředitel školy RNDr. Bohuslav Bařina



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 22. listopadu 2006 sine/06
Školská rada 22. listopadu 2006 sine/06

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




